NIM : 1522102026

ABSTRAK

Film Battle Of Empires Fetih 1453 adalah sebuah jenis film epic sejarah

yang mengangkat kisah nyata tentang tokoh Islam yaitu Muhammad Al-Fatih,

Sultan ketujuh Daulah Utsmaniyah yang berhasil menaklukan Kota

Konstantinopel pada tanggal 29 Mei 1453 M (20 Jumadil Ula 857 H). Dalam film

tersebut diceritakan secara umum bagaimana upaya Muhammad Al-Fatih

melakukan berbagai macam persiapan dan strategi untuk penaklukan. Dari latar

belakang di atas, maka munculah beberapa pertanyaan penelitian. Pertanyaan

tersebut adalah Bagaimana alur cerita di awal, tengah, akhir pada film Battle Of

Salah satu perjanjiannya

adalah agar mereka tidak membantu Konstatinopel ketika terjadi peperangan

tetapi mereka tidak menyepakatinya. Raja konstatinopel mengirim pasukannya

untuk meminta bantuan kepada Paus tetapi tidak menyetujuinya karena

perbedaan ajaran.

Pada 26 Rabiul Awal 857 H bertepatan dengan 6 April 1453 M, Al-

Fatih memimpin langsung pasukannya. 3 bagian utama membagi pasukannya

karena Konstatinopel sangat kuat. Muhammad Al-Fatih menyiapkan pasukan

dilengkapi senjata yang kuat dengan memasang meriam di tepi pagar dan

armada laut yang terlatih menyebar di perairan Marmara, dan memulai

Di benteng ini terdiri dari

beberapa orang tingkat paling atas yaitu pasukan pemanah. Strategi perang

Muhammad Al-Fatih berhasil melumpuhkan strategi perang bizantium.

Namun kaisar konstatinopel tetap bertahan dan tidak lari sampai titik darah

penghabisan.

Pada tahun 29 Mei 1453 M bertepatan dengan 20 J.Ula 857 H tepat

pada jam 1 dini hari Muhammad Al-Fatih mengumandangkan takbir para

pasukan dan komandan yang diberkati. Pada kehidupan selanjutnya, ia

bergabung dengan pasukan muslim untuk menaklukan Konstatinopel pada

670-an. Namun, ia meinggal di Konstatinopel dan dikuburkan disana.
65

C. Biografi Muhammad Al-Fatih

Muhammad Al-Fatih atau Mehmed II yang lahir pada 27 Rajab 835 H

atau 30 Maret 1432 M di Kota Erdine, ibu kota Daulah Utsmaniyah saat itu. Ia

adalah putra dari Sultan Murad II yang merupakan raja keenam Daulah

Utsmaniyah. Muhammad Al-Fatih menjadi salah satu penguasa yang

diperhitungkan sepanjang sejarah karena keberhasilannya dalam menaklukan

Semenjak kecil, Muhammad Al-Fatih telah mencermati usaha

Ayahnya menaklukan Konstantinopel. Bahkan beliau mengkaji usaha-usaha

yang pernah dibuat sepanjang sejarah Islam kea rah itu, sehingga

menimbulkan keinginan yang kuat baginya meneruskan cita-cita umat Islam.

Ketika beliau naik tahta pada tahu 855 H/1451 M, dia mulai berfikir dan

menyusun strategi untuk menawan kota tersebut. Kekuatan Muhammad Al-

Fatih terletak pada ketinggian pribadinya.

Muhammad Al-Fatih mempelajari berbagai disiplin ilmu, baik ilmu

yang berkaitan dengan Al-Qur’an, tsaqafah Islam dan juga ilmu fiqh, maupun